



Niel Bester, Shiraz 2020

Producent:	Niel Bester
Område:	Swartland
Land:	Sydafrika
Alkohol:	15,0
Drue:	Shiraz

Shiraz fra manden bag Plaisir de Merle - manden bag en af de mest elskede vine!

Niels kendetegn er evnen til at bevare en enestående elegance i vine med power og stor frugt.

Niel Bester Shiraz endnu en manifestation af det talent, som har gjort Niel til en af de dygtigste kælder mestre i Sydafrika.

Paardeberg områdets jordbund er sand- og granitholdig og har et helt unikt terroir. Dette er noget som klæder Shiraz-druen, der her opnår optimal modenhed samt får flot terroirpræg. Vinene får nemlig en eminent elegance og nerve, som klæder den ellers modne frugt.

Ved ankomst til vineriet sorterer man druerne grundigt, og gæringen påbegynder i store ståltanke. Ved endt gæring tilbringer vinen 16 måneder i franske fadde à 300 liter, som er brugt 1-2 gange forinden.

Dette resulterer i en vin, som både opnår en smuk balance mellem tannin og frugt, der i sin periode på fadene integreres godt, samt en vin med et klart og tydeligt fadpræg, hvilket bidrager til kompleksiteten.

Vinbeskrivelse:

Dyb og mørk farve med komplekse noter af mørke bær, blommer, kanel, vanilje og røget kød.

I smagen følges noterne op af en stor intensitet, full body og polerede tanniner samt noter af chokolade og peber, der giver en skøn afslutning på vinen.

Vinen kan med lethed lagre og udvikle sig i kælderen i ca. 8 år fra høståret.



Druesammensætning:

Shiraz

Beskrivelse af producenten

Niel Bester har nærmest legendestatus som winemaker i Sydafrika. Efter at have været ansat som winemaker hos Plaisir de Merle siden 1993 nåede Niel Bester nemlig at være ansvarlig for hele 28 årgange af Plaisir de Merle, før han valgte at gå solo og lave vine under eget navn.

I dag er fokus derfor primært på Niel Bester-brandet, mens han dog stadig bidrager med konsulterende hjælp hos Plaisir de Merle.

Bester er derfor ikke "hvem som helst."

Han er en særdeles erfaren herre, som da også tidligt i sin karriere blev taget under vingerne af den daværende direktør for selveste Château Margaux, Paul Pontallier. Her høstede Bester i årene inden sin ansættelse hos Plaisir de Merle nemlig en stor del af den erfaring og inspiration, som han sidenhen med stor succes har ført videre i Sydafrika.

Vinene fra Niel Bester har derfor inspiration i Bordeaux, hvilket kan smages.

Druerne tæller da også de så Bordeaux-kendte Cabernet Sauvignon, Merlot og Cabernet Franc, som alle høstes fra veldrænende vinmarker med nedbrudt granit i 300-500 meters højde ved Simonsberg-bjerget i Paarl, hvor de på de varme dage nyder godt af den skygge, som bjerget giver om eftermiddagen.

Vinificeringen har også ligheder med Bordeaux, hvor man med sans for detaljen selekterer høsten i både mark og ved ankomst til vineriet, afstikker druerne, gærer under temperaturkontrollerede forhold og sidenhen lagrer på franske fade.

Resultatet er komplekse og lagringsværdige sydafrikanske vine, hvor man virkelig får god vin til prisen.